Av. Leônidas de Souza, 1289 – Bairro: Santa Catarina – CEP 93.210-140 – Sapucaia do Sul – RS
                       Fones: (51) 34518021 - E-mail: diretoria.compras@sapucaiadosul.rs.gov.br

EXTRATO DE DISPENSA

O município de Sapucaia do Sul/RS TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados:

Dispensa de Licitação nº 058/2023 - Processo Adm.: 19872/2023

Objeto: Contratação de empresa para exploração de serviços de transporte coletivo urbano de
passageiros no Município de Sapucaia do Sul.

Fundamento legal: Com critério de julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso
VIII, nos termos da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021.

Empresa Contratada: EXPRESSO CHARQUEADAS TRANSPORTES LTDA. CNPJ Nº
73.507.790/0001-70.
A remuneração da CONTRATADA corresponderá ao valor da TARIFA USUÁRIO
multiplicado pelo número de PASSAGEIRO EQUIVALENTE PAGANTE do Sistema. O
prazo de vigência deste instrumento contratual, a ser firmado entre as partes, será de até 12
(doze) meses, iniciando-se no dia 08 de Setembro de 2023, em caráter precário, limitado a
perfectibilização do novo termo contratual a ser originado pelo processo licitatório pertinente.

RATIFICAÇÃO em ___/____/2023
(conforme a data da assinatura)

MATEUS SANTOS GOMES DE FREITAS
            Diretor de Compras e Licitações

  VOLMIR RODRIGUES
  Prefeito Municipal

		2023-08-24T13:53:02-0300
	MATEUS SANTOS GOMES DE FREITAS:034.569.260-81 1

		2023-08-25T11:37:21-0300
	Gab@1967@
	VOLMIR RODRIGUES:442.431.030-20 2